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GABINETE DE
BUEN GOEBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-006,/2022
SUMINISTRO DE VEHICULOS QUE REQUIERE EL H. CONGRESO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, Ia suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA
SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccidon
IV, 25 fracciones lll, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de la
Administracién Plblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el
articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccidon V y demas relativos al Reglamento Interior de |a Secretaria de
Administracién, contando ademéas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. LIC. ULISES GONZALEZ HEREDIA, en
representacién de Ia Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; EL C. LIC. ABRAHAM LIZARDO SILVA, en
representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C. C.P. ELVIRA GRISELDA RAMIREZ
MONTES, en representacion de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, asf como EL C. LIC.
JUAN MANUEL HINOJOSA VON BORSTEL, Director de Adquisiciones y Servicios de la Direccién General de
Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, y los representantes de la Unidad Requirente
de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que siendo las 15:00 horas del dia 15 de marzo del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno
del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que siendo las 12:00 horas del dia 16 de marzo del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerrd de forma automatica el presente evento electrénico
de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demas
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, en correlacién con lo sefialado en el tercer pérrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se procede a
dar respuesta a las preguntas de referencia:

PREGUNTA 1.-
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EN LA FICHA TECNICA SE MENCIONAN SOLICITAR COLOR GRIS O PLATA Proveedor 15/03/2022
1 PODEMOS INCLUIR COLOR BLANCO? 1185 10:47:56 a.m.
RESPUESTA: Si se acepta
PREGUNTA 2.-
LAS 20 UNIDADES DEBEN DE SER DEL MISMO COLOR O PODEMOS ENTREGAR || Proveedor || 15/03/2022
EN DIFERENTES COLORES? 1185 10:54:05 a.m.
RESPUESTA: Se aceptan entregas de diferentes colores (gris, plata o blanco).
PREGUNTA 3.-
EN REFERENCIA AL PUNTOQ 17.1 DE LAS BASES EN DONDE HACEN REFERENCIA A
LOS CRITERIOS DE ADJUDICACION SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA
Proveedor || 15/03/2022
3 CONSIDERAR QUE EL DISTRIBUIDOR GANADOR CUENTE CON TALLER DE 185 11:47:38 a.m

SERVICIO AUTOMOTRIZ AUTORIZADO POR LA ARMADORA CORRESPONDIENTE
EN LA ZONA METROPOLITANA DE MONTERREY

RESPUESTA: -Favor de apegarse a lo solicitado en las bases y ficha técnica de la presente subasta.

PREGUNTA 4.-

FICHA TECNICA TIEMPO DE ENTREGA: PUEDEN CONSIDERAR EL TIEMPO DE
ENTREGA HASTA EL TERMINO DEL MES DE SPETIEMBRE, DEBIDO A LA BAJA
PRODUCCION DE ESTOS AUTOMOVILES. FAVOR DE ACEPTAR

Proveedor
1512

15/03/2022
10:52:00 p.m,

RESPUESTA: Favor de apegarse a los tiempos de entrega senalados en el punto 9.2 de las bases de
la presente subasta donde se indican de 60 a 120 dias naturales contados a partir del fallo.

PREGUNTA 5.-
P d 15/03/2022
5 FICHA TECNICA. COLOR. ¢PUEDEN CONSIDERAR EL COLOR BLANCO TAMBIEN? roveedor s
1512 10:53:15 p.m.
RESPUESTA: Si se acepta
PREGUNTA 6.-
p FICHA TECNICA COLCR ¢PODEMOS ENTREGAR DE DIFERENTES COLORES? Proveedor 15/03/2022
DE ACUERDO A LOS SOLICITADOS 1512

10:54:21 p.m.

RESPUESTA: Se aceptan entregas de diferentes colores (gris, plata o blanco).
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PREGUNTA 7.-
. S. TERMINCOS Y CONDICIONES DE LA CONTRATACION ¢ACEPTAN ENTREGAS Proveedor 15/03/2022
PARCIASLES? 1512 10:55:28 p.m.

RESPUESTA: Si se aceptan entregas parciales siempre y cuando estén dentro del plazo de entrega
sefalados en el punto 9.2 de las bases de la presente subasta y ficha técnica.

PREGUNTA 8.-

EL FORMATO DEL REQUISITO DE PUNTO 6, INCISO H). SE REFIERE A LA
8 |SUBASTA NO. DGAS-DC-005/2022 CREEMOS HAY ERROR ME PUEDE
CONFIRMAR EL NOMBRE CORRECTO DEL PROCEDIEMIENTO?

Proveedor 16/03/2022
1185 09:44:23 a.m

RESPUESTA: El nombre correcto del procedimiento es Subasta Electrénica inversa Nacional no.
DGAS-DC-006/2022 relativa al Suministro de Vehiculos que requiere el H. Congreso de Nuevo Le6n.

PREGUNTA 9.-
EL CHEQUE DE GARANTIA DE SERIEDAD ES A NOMBRE DE H CONGRESO DEL || Proveedor 16/03/2022
9 |ESTADO? 1185 10:37:26 a.m

RESPUESTA: Si es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 10.-

EN EL ESPACIO DE CAPACIDAD FINANCIERA.PIDEN - COMPROBACION DE

INGRESOS LOS CUALES SEAN POR LO MENOS EQUIVALENTES AL 20% DEL

MONTO TOTAL QUE RESULTE DE LA MULTIPLICACION DEL PRECIO DE

REFERENCIA POR LA CANTIDAD DE VEHICULOS INCLUYENDO LV.A,

.0 |MEDIANTE LA DECLARACION FISCAL ANUAL 2020 ANTE EL SAT SISTEMA DE pro;:‘;dor b 012{ ;sg
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (INCLUIR ACUSE DE RECIBO DE LA o

INFORMACION DE LA DECLARACION DEL EJERCICIO) Y LA ULTIMA

DECLARACION FISCAL PROVISIONAL DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA. ES LA
DECLARACION DEL 20 O 21?

RESPUESTA: Podrad incluir las Gltimas declaraciones que haya presentado en los términos
establecidos por las disposiciones fiscales, es decir podra presentar la declaracién fiscal anual 2020
0 2021 (incluyendo acuse de recibo) y la Gltima declaracién fiscal provisional del impuesto sobre la
renta del Gltimo mes.
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Las modificaciones que dentro de la presente sesidén cambien el contenido de las Bases de |la Subasts,
seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo
dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado

de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevarad a cabo a las 12:00 horas del dia 18

de marzo del 2022, en |a Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Marfa Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp.

64000.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA

SECRETARIA DE ADMlNlSTiZ’lON.

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA

/ "

C.P. ELVIRA GRISELDA R;JdiREZ MONTES

SECRETARIO TECNICO DEL %?QITE DE ADQUISICIONES
DE LA ADMI ACION PUBLICA ESTATAL

|/
|‘J 1
\_ e~
LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES

\UNIDAD REQUIRENTE
DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL CONGRESO DE
ESTADO DE NUEVO LEON

13

LIC. ERIKA £OMPEAN LEDEZMA

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
URBANA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

L\

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. DGAS-DC- 006/2022 relativa al

Suministro de vehiculos que requiere el H. Congreso de Nuevo Ledn,

505 | Tel: 8120201606 [/ 1202018
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